Quinetiam in finitimiis Aegypte locis, nimis aquis inaccessis, quae
sunt in Pentapoli barbarica, lapidum natura sursum tendente ac natans
illos coaguit homines, qui non credunt deum terram hanc ingenti
pondere graveum super aquarum naturam veluti suspendisse. itidem in
montibus qui Lycii dicuntur, aqua et ignis simul coniuncta non di-
videndam in Christo duarum naturarum unionem, divinae inquam et
humanae, nobis ostendunt. quo pacto quis opificem ob haec ex di-
gnitate celebrare possit? nam cum vari sint morbi qui nobis acci-
duant, etiam multiplices aquae calidae de terra scaturiunt, quae iis-
dem medenter. quippe nonnullae ipsarum nervos laxant, nonnullae
costringunt et laxatos vicissim tendunt; aliae vim pituitae, aliae bi-
li nigrae contraria habent; aliae denique praestant usum alium, id-

ἄλλα πάλιν ἄλληροι χρόνιαν παρέχουσι τῇ κελεύσει τοῦ παραγαγόντος αὐτά, κανὸν ἡμεῖς ἀχάριστοι περὶ τὸν εὐεργέτην φαινώμεθα.

Καὶ ὅπως μὲν, ἀγαπητέ, καὶ ποίῳ τρόπῳ θερμὰ κάτωθεν ἀνέρχονται ὑδατα, εἴρηται ἄνωθεν, ἀναγκαῖον δὲ συμβαῖνει παρειλῆφθαι τῷ λόγῳ διπερ Πατρικίος τις ἐπίσκοπος Προύσης εὑρηται λέγων περὶ τῶν θερμῶν ὑδάτων· πῦρ γὰρ καὶ V. 14 ὑδωρ ἐν τῷ οὐρανῷ εἶναι λέγει, ὕστατος καὶ ὑποκάτω τῆς Συῆς πῦρ καὶ ὑδωρ, ἀφ' ὧν ὁσπερ σίφωνες ἀναπέμπονται πρὸς ἡμετέραν ζωὴν αἱ πηγαί. ὁ μέντοι Δαμασκηνὸς Ἱω-10 ἀνης περὶ τοῦ Σκεανοῦ φησὶν ὅτι τὴν γῆν ἀπασαν οἵα τις κυκλοῖ ποταμός· περὶ οὐν εἰρηκέναι μοι δοκεῖ ἡ γραφὴ ὅτι ποταμὸς ἐκπορεύεται ἐκ τοῦ Παραδείσου, πότιμον καὶ γλυκὺν ὑδωρ ἔχων. οὗτος εἰς τέσσαρας ἀρχαῖς, τουτέστιν εἰς τέσσαρας ποταμούς, διαιρεῖται. εἰ δὲ καὶ τὴν αἰτίαν ἐπίζη-15 τεῖς δε' ἡν τὰ προσγενόμενα ἡμῖν ὅμορφα μᾶλα ὑδατα κατὰ τοσοῦτον σήπεται, καὶ ταῦτα τοῦ ἥλιου διηθοῦντος τὸ λεπτότατον καὶ ἀνάγοντος, ἵδον καὶ ταῦτη σοι προστίθεμεν. πολυ-
P. 18 μιγεστάτη τῶν ὑδάτων τεύτων ἡ φύσις ἔστιν· ἐκ πάντων γὰρ τῶν ὑγρῶν ἀκάγει ὁ ἥλιος. ἡ τοίνυν ἀνωμαλία εὐκίνητος, 20

1. ἀλλην] ἀλλων P. 6. Προύσης — ὑδάτων] Προύσης διὰ λόγου τοῦ ἀγίου Πλεούσου περὶ τῶν θερμῶν ὑδάτων διεξει-
σι F.

que de mandato ipsius earum auctoris, utut erga eum optime de nobis merentem ingratii nos simus.

Et quo quidem pacto aquae calidae de locis subterraneis scaturiant, superius est indicatum. fuerit autem operae pretium hoc loco narrationis nostrae verba quadam inseri, quae Patricius Prusensis antistes (ex oratione sancti viri Pionii sumpta) de calidis aquis recentet. ait is ignem et aquam in coelo esse, consimiliter et sub terra tam ignem quam aquam abditam esse, de quibus fontes quasi siphones quidam ad usum vitae nostrae scaturiant. Iohannes vero Damascenus Oceanum inquit fluminis cuiusdam instar terram universam circundare; de quo mihi etiam litterae sacrae loqui videntur (Gen. 2 10), cum amnen de paradiſo exire tradunt, qui aquam dulcem ac potabilem habeat, eumque deinde quattuor in principia, hoc est quattuor fluvios dividi. quodsi etiam scire cupis quam ob causam aquae pluviae, posteaquam ad nos delapsae sunt, tantopere corrumpantur ac putrefiant, sole quo in ea subtilissimum est percolante ac sursum attrahente, lubenter eam quoque tibi subiiciemus. est harum natura inter aquas caeteras maxime mista. quippe sol ex quibusvis rebus humidis aliquid sursum attrahit. haec igitur inaequalitas mobilis admodum est et ad corruptionem celeriter spectat. praeterē subvectorum a sole in aëra humorum pars gravissima crassissimaque rursus deor-